
Historie na pražské náplavce 
– včera a dnes

Pražská náplavka je centrem lodní dopravy již od roku 1878, kdy Pražská 
paroplavební společnost přenesla své přístaviště právě sem. Dnešní PPS je 
hrdá, že se na této tradici může i nadále podílet a kultivovat vltavské bře-
hy. Mimo jiné přinesla na náplavku tři projekty úzce spojené s historií lodní 
dopravy, které přináší tomuto místu další přidanou hodnotu.

Prvním z nich je historický nákladní vlečný člun Pavla, který dnes kotví na 
náplavce mezi Palackého a Jiráskovým mostem. V minulosti tento náklad-
ní člun vozil zboží z Hamburku do Ústí nad Labem nebo Prahy. Jedná se 
o jeden z posledních dochovaných kusů z celé série, který u nás můžeme 
spatřit. Dnes slouží jako Restaurace Primátor Dittrich, kde si po práci mů-
žete příjemně posedět u řeky, dívat se na plující lodě a dát si něco malého 
nebo skleničku.

Druhým projektem PPS je kavárna Trieste, která byla letos otevřena v jed-
né ze zrekonstruovaných kobek. Říkáte si, proč zrovna Trieste? Odpověď 
je jednoduchá. Město Terst je také spojeno s tradicí lodní dopravy a v do-
bách Rakouska-Uherska bylo velmi důležitým přístavem této velmoci, jejíž 
součástí byly i české země. Dnes si tu ve stylové kobce můžete vychutnat 
nejlepší kávu v Praze a jednu z nejlepších káv světa, kávu Hausbrandt. Káva 
Hausbrandt byla roku 1892 založena právě v Terstu jako první italská praže-
ná káva. Svou chutí a vůní je dodnes pojmem mezi znalci kávy.

Do třetice je to historický kolesový parník Vyšehrad, od roku 2013 kulturní 
památka, který patří spolu s parníkem Vltava k posledním svého druhu. 
Vyšehrad kotví na náplavce mezi Palackého a Jiráskovým mostem. Jeho 
návštěva je vskutku zážitkem, který vás přenese do časů první republiky, 
které přály paroplavbě. Autentický ráz parníku navrátila také poslední re-
konstrukce roku 2018. V podpalubí dnes najdete malé muzeum s vystave-
nými modely historických parníků a na hlavní palubě se můžete příjemně 
občerstvit.

PPS je nositelkou tradice plavby, a zároveň spolu se společností Prague 
Boats udává novodobý trend v oblasti vyhlídkových plaveb. Důraz klade 
především na modernizaci a ekologizaci své flotily. První místo jí nepatří 
nejen v České republice, ale směle se řadí na špici i ve světě. Dokladem 
toho je například loď Bella Bohemia, která vyplula na Vltavu v Praze v roce 
2019. Bella Bohemia je prototypem prvního, zcela elektrického plavidla, 
které zároveň nabízí moderní a stylové prostředí spolu s komfortem až pro 
250 osob. 

PPS i Prague Boats věří, že tradice lodní dopravy může být zachována pře-
devším díky šetrnému ekologickém provozu a respektu k hodnotám, které 
nám zanechali naši předci.



TRIESTE



KÁVA

Ristretto, Espresso, Lungo, Americano  60 Kč 2,61 €

Espresso tonic   100 Kč 4,35 €

Cappuccino 7  95 Kč 4,13 €

Espresso macchiato 7  75 Kč 3,26 €

Espresso doppio   95 Kč 4,13 €

Flat white 7  100 Kč 4,35 €

Irská káva 7  125 Kč 5,43 €

Čaj   55 Kč 2,39 €

NEALKOHOLICKÉ NÁPOJE

Domácí limonáda – dle nabídky 0,3 l 100 Kč 4,35 €

Mattoni Grand neperlivá 0,5 l  55 Kč 2,39 €

Mattoni Grand perlivá 0,5 l  55 Kč 2,39 €

Pepsi 0,33 l 65 Kč 2,83 €

Pepsi Max 0,33 l 65 Kč 2,83 €

Schweppes Tonic 0,33 l 65 Kč 2,83 €

RedBull  0,25 l  85 Kč 3,70 €

Fentimans Limo – dle nabídky 0,2 l  85 Kč 3,70 €

Franklin Soda – dle nabídky 0,2 l  85 Kč 3,70 €

VÍNO/ŠUMIVÉ VÍNO

BÍLÉ VÍNO   
Grillo Codici Suché (Itálie – Sicílie) 12  0,2 l 95 Kč 4,13 €

Bílé víno dle nabídky 12 0,75 l 450 Kč 19,57 €

Vinný střik bílý/růžový 12 0,4 l  120 Kč 5,22 €

RŮŽOVÉ VÍNO    
Nero D‘avola Rosato suché (Itálie – Sicílie) 12  0,2 l 95 Kč 4,13 €

Růžové víno dle nabídky 12 0,75 l 450 Kč 19,57 €

ČERVENÉ VÍNO    
Nero D‘avola Codici suché (Itálie – Sicílie) 12  0,2 l 95 Kč 4,13 €

Červené víno dle nabídky 12 0,75 l 450 Kč 19,57 €

PROSECCO    
Prosecco 12  0,1 l 65 Kč 2,83 €

Prosecco Promosso Spumante Rosso Dolce 12 0,1 l 85 Kč 3,70 €

Prosecco DOC Spumante ROSÉ brut Millesimato 12 0,1 l 85 Kč 3,70 €

Prosecco Spumante Extra dry 12  0,75 l  650 Kč 28,26 €

Prosecco ASOLO IL Brutto DOGG – nefiltrované 12 0,75 l  740 Kč 32,17 €

Mumm Cordon Rouge, Francie, Champagne 12 0,75 l  1500 Kč 65,22 €



PIVO

Černá Hora ležák 1 0,4 l 55 Kč 2,39 €

Black Hill Cider 1, 12 0,33 l 65 Kč 2,83 €

Na čepu dle denní nabídky

MÍCHANÉ NÁPOJE

Mimosa – pomerančový juice, prosecco 12 0,2 l 125 Kč 5,43 €

Bellini – broskvový juice, prosecco 12 0,2 l 125 Kč 5,43 €

Skinny Bitch Limeta – vodka, limeta, soda 0,3 l 145 Kč 6,30 €

Hugo spritz – bezový sirup, prosecco, soda,  0,3 l 145 Kč 6,30 € 
limetka, máta 12

Grep spritz – grapefruitový sirup, prosecco 12 0,3 l 145 Kč 6,30 €

Aperol spritz – aperol, prosecco, soda 12 0,3 l 145 Kč 6,30 €

Mojito – máta, Havana, soda, limetka 0,3 l 175 Kč 7,61 €

Tvl – tonic, vodka, levandulový sirup 0,3 l 165 Kč 7,17 €

Cuba libre – Havana, cola, limetka 0,3 l 145 Kč 6,30 €

Gin tonic – gin, tonic 0,3 l 145 Kč 6,30 €

Jägermeister & Redbull 0,3 l 165 Kč 7,17 €

Virgin Mojito – limeta, třtinový cukr, máta, soda 0,3 l 150 Kč 6,52 €

ALKOHOLICKÉ NÁPOJE

Baron Hildprandt  0,04 l 95 Kč 4,13 €

Don Papa  0,04 l 150 Kč 6,52 €

Pyrat X.O.  0,04 l 150 Kč 6,52 €

Zacapa 23‘  0,04 l  190 Kč 8,26 €

Havana  0,04 l  95 Kč 4,13 €

Malfy gin – pink grapefruit 0,04 l 150 Kč 6,52 €

Beefeater gin  0,04 l 105 Kč 4,57 €

Absolute Vodka 0,04 l 95 Kč 4,13 €

Jägermaister  0,04 l 95 Kč 4,13 €

Whiskey Jameson  0,04 l 95 Kč 4,13 €

Whisky Johny Walker  0,04 l 95 Kč 4,13 €

Tullamore Dew  0,04 l  105 Kč 4,57 €

Tequila  zlatá  0,04 l 120 Kč 5,22 €

Tequila stříbrná  0,04 l 110 Kč 4,78 €

POCHUTINY

Nachos doritos 100 g 90 Kč 3,91 €

Olivy 100 g 60 Kč 2,61 €


